CÂMARA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS
Edifício "Dr. Cássio de Freitas Levy"

TERMO DE POSSE

Aos sete dias do mês de junho do ano dois mil e cinco, nesta cidade de
Cordeirópolis, no Plenário “Vereador Trio Alves” da Câmara Municipal de Cordeirópolis,
durante o início da décima nona sessão ordinária da primeira sessão legislativa da décima quarta
legislatura, sob a presidência do vereadorProf. Cristiano Antonio Guarasemin, sendo secretários
os vereadores Giovane Henrique Genezelli e Reginaldo Martins da Silva, e com os demais

vereadores presentes para a sessão, deu-se a posse da vereadora TERESINHA ANGÉLICA
GOMES DE SOUZA, a qual sendo suplente do vereador Rinaldo Dias Ramos, que através de
requerimento instruído por atestado médico, não estará exercendo suas atribuições no período
compreendido de 1º a 30/06/2005. Atendendo as determinações do Regimento Interno, a Sra.

TERESINHAANGÉLICA GOMES DE SOUZA, vereadora suplente, entregou a declaração de

bens e em seguida, prestou o seguinte compromisso: “PROMETO EXERCER, COM
DEDICAÇÃO E LEALDADE, O MEU MANDATO, CUMPRINDO E FAZENDO CUMPRIR
A CONSTITUIÇÃO DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, A CONSTITUIÇÃO
DO ESTADO DE SÃO PAULO E LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE
CORDEIRÓPOLIS OBSERVANDO A LEGISLAÇÃO EM GERAL, E PROMOVENDO O

BEM GERAL DO MUNICÍPIO”, assinando em seguida o termo de posse, sendo em seguida
declarada empossada ao cargo de vereadora pelo Sr. Presidente. Para constar, foi lavrado o
presente termo de posse, que foi lido nesta sessão ordinária. Dando fé, assina o presente termo
o Sr. Presidente da Câmara, os Secretários e o vereador empossado.     2º Secretário

A GOMES DE SOUZA
vereadóra empossada

Praça Francisco Orlando Stocco, 51 - Caixa Postal 58 - Fone/Fax: (19) 3546.1702 - CEP 13.490-970 - CORDEIRÓPOLIS/SP
contabilidade(Qcamaracordeiropolis.sp.gov.br - barthQtironet.com.br- secretaria(Dcamaracordeiropolis.sp.gov.br